canonicorum , Ludovici dapiferi , et aliorum quam plurium , re-

cognilum est antiquos et legitimos viros curasse
,
quod villicus de

Lustriacü in terra canonicorum Sancti Johannis et Sancli Stephani

in Cusliaco et in appenditiis ejus nullam habet villicationem. Item

recognitum est ,
quod homines de Cusliaco Lausannensi episcopo

pro usu nemorum, septem signa que vulgo decuntur syleya, et

septem minas avene, singuüs annis debent persolvere. Item reco-

gnitum est , quod episcopus Lausannensis debet eos custodire et a

se et ab aliis ; et si in villam Cusliacum venerit , et qucrela inter

eos emerserit , episcopus debet pacem reformare sine pecuniaria ex-

actione ; et si contigerit episcopum ad eumdem locum venire , ila

competenter eorum servitia suseipiat , ut nec de suo , nec de suis

querimonia oriri rationabiliter possit vel debeat. Item Lausannensis

episcopus concessit Bisuntinis canonicis libertatem hominum suorum

in utroque sexu ad terrara canonicorum transeunlium , tarn in con-

junetis matrimoniis quam conjungendis ; hanc candem libertatem

concesserunt episcopo super suis hominibus. Hujus composilionis

testes sunt : Magno abbas de Morest, 1 Gerardus abbas Alteripe,*

Petrus prior Sancti Pauli Bisunlini, Guillelmus prior Sancti Marii

Lausannensis , Signandus propositus Monasteriensis , Petrus cantor

Sancti Stephani, Quia igitur in hac causa terminanda per gratiam

summi pontifleis legationem aeeepimus , auetoritate sedis apostolice

et nostra , sicut definitum est, inviolabiliter teneri preeepimus. Ac-

tum feliciter apud Novum Castrum situm supra lacum , anno ab In-

carnatione Domini MCLIV , indictione II. Datum Monasterii
,

8 sub

sigillo nostro, VI Id. Julü.

iBant-Cret. aoeieo couvent de Gtetax daos le district vaadoia d'Oroo, foode en 1134

par Gai de Malazie , ereqne de Laacaooe. II o'eo reale qae des masures. — ' Haaterire,

es «llemand Alleoryf, abbaye de l'ordre de Citeaui , foodee eo 1137 par Guillaame de

GUne, aUaee ä deox lieucs de Fribourg, »ur la rite droite de la Sarinc. - »Moulien-
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212.

Ortlieb, Mpe de Jile, confirme (es possessioos de lallst de Sl Alban , a BAIe.

1154.

(Scbapflin, AUalia diplom»üca, n» 291, page 44t.)

In nomine sanctc et individue Trinitatis amen. Quia juxta Pauli

beati dictum unusquisque propriam mercedem accipiet secundum

suum laborem , studendum est nobis , ut ea irrefragabiliter opere-

mur, que divine placeant pietali, quatenus opere felici perfecto mer-

cedis palma gratulemur perpetuo. ect. Ea propter quia rursum scrip-

tum est , que seminaverit bomo , hec et melet. Ego Ortliebus gratia

Dei Basiliensis episcopus notum volo fieri omnibus tarn prescnlibus

quam futuris de ecclesia sancti Albani a beate memoric Burchardo '

episcopo fundata , ut quecumque possessionum subsidia tarn in deci-

mis, quam vineis, pratis, silvis, agris, annuis reddilibus seu quibus-

libet prediis collata
,
quecumque miscricordiarum impendia largitate

principum , vel oblatione fidelium impertita esse noscuntur , vel a

roonachis ibidem constjtutis justis modis Domino annuente acquisila

sunt
,
que et usque ad hec lempora jam sub quinque episcopis in

pace et quiete possederunt , usibus fratrum inibi Deo serviencium

integra, illibata et indiminuta per decurrcncium etatum successiones

pcrmaneant. In quibus hec nominatim huic carte inserere necessa-

rium duxiraus. Ecclesiaro de Bueuiszhein,* novam et veterem , cum

suis appendiciis , ea racione ut prior de Btiessiszhein vices nostras

in cura animarum ibidem habeat , sicut et prior de Sancto Albano

in civitate Basilea usque ad hec nostra tempora habuisse dinoscitur

et habere , ita tarnen ut sacerdotes ab ipsis electi vices ipsomm in

hüs, que ad plebis curam perlinent, agant juxta privilegia a sede

Apostolica Cluniacensi ecclcsie collata. In villa
,
que inferior Basilea,

villam et ecclesiam cum suis appendiciis. Ecclesiam de Hagendorf

cum suis appendiciis. Lcerrach cum ecclesia omnibusque suis ap-

pendiciis, tarn in vineis quam in agris, pratis et silvis. Ecclesiam de

Hotithingen cum suis appendiciis. Ecclesiam de Candro cum suis ap-

• Voir lc N" 146, p. 214. - «Voir le H« 195, p. 298 pour ta dfeignalion des localitef
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pendiciis; silvam que sita esl juxta Sanctum Albanum; prata in ripa

Birse; decimas in villa que dicitur Hüningen, Rinwilr, Amperigen,

Lethdenchoven , Babchenshein ,
Guzwilrc, Sierentte, Altingen.* In

villa, que dicilur fPesthalda , cur lim unam cum vineis; Morswilr

,

l'ffheim, Ramspach , Michelenbach
,

Oberwilre, Bratella, Arnols-

torff* Gelterchingen , Dürnum , Baelnslein , Melen , Bladollzheim

,

Inningen : ecclesiam de Bövingen cum suis appendieiis ; ecelesiam de

Jenschossingen cum suis appendieiis, Machstat. Et ut hec rata et

inconvulsa imposterum consistere queant ,
ego Ortliebm prefixo no-

minis mei charactere, supposita sigilli impressione, ea communio et

confirmo et auetoritate omnipotentis Dei et beate Marie semper vir-

ginis, sanetorumque apostolorum Petri et Pauli , nec non et beati

Albani martiris, omni um sanetorum et domni Anastasii pape ac

nostra corroboro, et ne quis ea temere infringere presumat, peni-

tus interdico. Testes hujus rei sunt : Egelolfus abbas Morbacensis

;

Ortliebus abbas Sancti Gregorii ; Volmarus prior Sancti Albani ; Pe-

trusprior Columbariensis; Reinerus prior de Buessiszheim ; Berlhol-

dus dux Burgund ic ; Fridericus comes de Fierrelo; Warncrius de

Bohenöurg comes , advocatus Basiliensis; Hesso de Ucsenberg;

Burkardus de Basenburg; Conradus vicedominus Basiliensis et Bugo

frater ejus, et alii quam plures tarn clerici quam layei. Si quis au-

tem spiritu malignitatis afflatus contra hanc nostre confirmacionis

cartam temere venire temptaverit et prefatos fralres inquietare vel

bona eorum diripere , auferre , vel ablata retinere presumpserit

,

odium omnipotentis Dei et beate Marie semper virginis, nec non et

beati Albani martiris et omnium Sanetorum ineurrat , et fisco regio

cen tum libras persolvat et conamina ejus Dei potentia irrita fiant

,

Amen. Acta sunt hec Dominice incarnationis anno MCLUII, indictione

II, Friderico imperatore Augusto monarchiam Romani itnpcrii ob!i-

neote ; domino Anastasia papa sedi apostolice feliciter presidente.

' Oliingco , Jans le Sundgaa , canton de Perrette, ou peut-etre Oliiogao , a la source

de 1'ErgoU, dans le Si»gau. — «Arndorf, aa canton de Bale-Catnpagne , pres da coo.

vent d'OUberg. Oa le rencontre dam les cbarles «out le nom de Arnoistorf , Arnsdorf

,

Arudorff. Les amateurs d'elymologies le nomment ArioTistt villa, parce que
,
discnl-ils,

Arioviste y a campe ! Voyez Brockoer , Landschaft ßaicl
, p. 2518. — 'Comic de Hom-

tn>urg , Jans le Stsgau.
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213.

Frederic T coofirme ks possessions de Fabbaje de Locclfc.

1156. - 21 Mwrter.

(De l'origioal , am arebives de l'anc. 6recbe* de BUe.)

In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Fridericus diuina fauenle

dementia Romaoorum imperator inuictus. Desiderium quod ad re-

ligionis propositum et quietem noscitur pertinere , animo nos decet

libenti concedere et petentium uotis imperiale impertiri suffragium.

Quia ratum constat quod beate memorie Berlolfus Basiliensis epis-

copus ,
Hugo , Amedeus , Richardus de Monte Falchonis , uestri

monasterii fundatores , aliique eorum consortes , assensu Basiliensis

capituli , locum qui Lucela dicitur, in quo secundum ordinem et re-

gulam Cisterciensium omnipolenti Deo deseruilis uobis tradiderunt